
（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

医学雑誌　5品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年12月28日
丸善雄松堂株式会社
東京都港区海岸１-9-18

一般競争入札 － 1,798,520
契約期間　R6.1.1～
R6.12.31

医学雑誌　28品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年12月28日
有限会社メディカルブックサービス
愛知県名古屋市中区千代田5丁目23－13

一般競争入札 － 3,706,582
契約期間　R6.1.1～
R6.12.31

ぬくもりサポート館ガスヒートポンプシステ
ム保守業務

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０５番地

令和5年12月25日
東邦ガス株式会社
名古屋市熱田区桜田町１９－１８

一般競争入札 － 1,871,760
契約期間　R5.12.26～
R6.12.25

超音波診断装置一式
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年11月30日
キヤノンメディカルシステムズ株式会社
名古屋市中区正木3丁目5番27号

一般競争入札 － 11,000,000 納入期限令和6年3月31日

自動尿分析装置　一式
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年11月30日
株式会社スズケン
大府市共和町炭焼1番地45

一般競争入札 － 6,248,000 納入期限令和6年3月31日

骨密度測定装置　一式
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年11月30日
東洋メディック株式会社
名古屋市中村区名駅2-38-2

一般競争入札 － 8,360,000 納入期限令和6年3月31日

庁舎電力（交流3相3線式　供給電圧6,600ボルト）
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年11月15日
中部電力ミライズ株式会社
名古屋市東区東新町１番地

一般競争入札 － 52,862,028 契約期間　R6.4.1～R7.3.31

庁舎ガス（13A）調達契約
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年10月30日
中部電力ミライズ株式会社
名古屋市東区東新町１番地

一般競争入札 － 38,155,176
契約期間　令和5年12月の
定例検針日の翌日～令和6
年12月の定例検針日まで

医薬品　65品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年9月29日
中北薬品株式会社
名古屋市西区天塚町４－６６

一般競争入札 － 5,049,294
契約期間　R5.10.1～
R6.9.30

医薬品　17品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年9月29日
東邦薬品株式会社
名古屋市名東区社台3-120

一般競争入札 － 21,260,976
契約期間　R5.10.1～
R6.9.30

医薬品　38品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年9月29日
株式会社メディセオ
東京都中央区京橋三丁1目番1号

一般競争入札 － 8,670,791
契約期間　R5.10.1～
R6.9.30

医薬品　15品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年9月29日
株式会社スズケン
大府市共和町炭焼1番地45

一般競争入札 － 29,588,745
契約期間　R5.10.1～
R6.9.30

院内保育所運営業務委託
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年9月12日
株式会社　はな保育
愛知県名古屋市中区丸の内１－５－２８
伊藤忠丸の内ビル８階

公募型企画競争 － 66,627,000 契約期間　R6.4.1～R9.3.31

病院情報システム管理室運営管理業務　一式
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年7月31日
株式会社テクノアスカ
愛知県名古屋市中区栄4丁目14番5号

一般競争入札 － 36,851,815 契約期間　R5.8.1～R8.8.31

生体情報モニター　一式
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年6月1日
宮野医療器株式会社
名古屋市緑区大高町字坊主山１丁目１２番
地

一般競争入札 － 4,999,940 納入期限令和５年９月３０日

給食材料(濃厚流動食)　CZ-Hi　外15件
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月31日
中北薬品株式会社
名古屋市西区天塚町４－６６

一般競争入札 － 6,461,054 契約期間　R5.4.1～R5.9.30

給食材料(濃厚流動食) SLプロテインパウ
ダー+Zn 外18件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月31日
株式会社丸八ヒロタ
愛知県稲沢市祖父江町山崎才蔵野東146

一般競争入札 － 3,933,540 契約期間　R5.4.1～R5.9.30

給食材料(濃厚流動食) PGｿﾌﾄEJ 400kcal
外26品目

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月31日
アルフレッサ株式会社
名古屋市北区清水四丁目14-18

一般競争入札 － 14,715,215 － － 契約期間　R5.4.1～R5.9.30

給食材料(濃厚流動食) CZ-Hi 200アセプ
バッグ　外12品目

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月31日
株式会社スズケン
大府市共和町炭焼1番地45

一般競争入札 － 7,119,777 － － 契約期間　R5.4.1～R5.9.30

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円）



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円）

感染性廃棄物収集運搬業務委託
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月14日
株式会社星野産商
弥富市馬ケ地3丁目２４１番地

一般競争入札 － 17,676,450 契約期間　R5.4.1～R7.3.31

感染性廃棄物処分業務委託
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月14日
株式会社ワトワメディカル
大府市横根町坊主山1番地の141

一般競争入札 － 22,803,000 契約期間　R5.4.1～R7.3.31

診療材料　３Ｍ　Ｓｔｅｒｉ－Ｓｔｒｉｐスタンダ－
ドスキンクロ－ジャ－　6x38mm 白色 6本
入　外280件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月27日
株式会社八神製作所
長久手市岩作早稲田70番地32

一般競争入札 － 32,582,162 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

診療材料　３Ｍ　Ｓｔｅｒｉ－Ｓｔｒｉｐスタンダ－
ドスキンクロ－ジャ－　12x100mm 白色 6
本入　外237件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月27日
協和医科器械株式会社
静岡県静岡市駿河区池田156番地の2

一般競争入札 － 27,285,419 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

診療材料　ＭＭＩ 気管吸引キット　外104
件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月27日
株式会社三輪器械
名古屋市中区丸の内三丁目23番6号

一般競争入札 － 26,707,461 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

診療材料　アイボタンＲ（ＧＷ付） ２０Ｆｒ
３．５ｃｍ　外11件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月27日
宮野医療器株式会社
名古屋市緑区大高町字坊主山１丁目１２番地

一般競争入札 － 2,175,778 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

診療材料　エンゲリ－ドミニ ｸﾞﾚ-ﾌﾟｾﾞﾘ-
29g 9個入　外4件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月27日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲二丁目7番15号

一般競争入札 － 3,737,558 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

診療材料　エレファジェルS　150ml ポンプ
式　外9件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月27日
ハクゾウメディカル株式会社
大阪市中央区徳井町二丁目4番9号

一般競争入札 － 7,596,160 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

診療材料　PUサルバRパッド 男女兼用
外17件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月27日
やまもと企画株式会社
岐阜県可児市塩河1054番地の1

一般競争入札 － 4,974,589 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

診療材料　ＢＣチップワコ－ＥＸＴ　外23件
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月27日
アルフレッサ株式会社
名古屋市北区清水四丁目14-18

一般競争入札 － 2,924,163 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

診療材料　１ｃｃスポイト２号 1ml 硬質 10
本入　外16件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和5年3月27日
株式会社スズケン
大府市共和町炭焼1番地45

一般競争入札 － 4,407,456 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

医療ガス設備保守点検業務委託
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０５番地

令和5年3月17日
株式会社エバ
名古屋市天白区古川町46番地

一般競争入札 － 2,651,000 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

医療ガス　5品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０９番地

令和5年2月6日
株式会社エバ
名古屋市天白区古川町46番地

一般競争入札 － 4,364,822 契約期間　R5.4.1～R6.3.31

医学雑誌　5品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年12月28日
丸善雄松堂株式会社
東京都港区海岸１-9-18

一般競争入札 － 1,682,569 契約期間　R5.1.1～R5.9.30

医学雑誌　26品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年12月28日
有限会社メディカルブックサービス
愛知県名古屋市中区千代田5丁目23－13

一般競争入札 － 2,620,651 契約期間　R5.1.1～R5.9.30

医薬品　25品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年12月28日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲二丁目7番15号

一般競争入札 － 2,619,454 契約期間　R5.1.1～R5.9.30

医薬品　1品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年12月28日
株式会社スズケン
大府市共和町炭焼1番地45

一般競争入札 － 8,606,620 契約期間　R5.1.1～R5.9.30

ボイラー技士助手派遣業務委託
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年12月26日
コニックス株式会社
愛知県名古屋市中村区太閤四丁目6番22号

一般競争入札 － 5,541,250
単価2,750円／h
契約期間　R5.2.1～R6.3.31

看護助手業務委託
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年12月23日
コニックス株式会社
愛知県名古屋市中村区太閤四丁目6番22号

一般競争入札 － 175,942,800 契約期間　R5.4.1～R8.3.31



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円）

医薬品管理システム
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年10月15日
東邦システムサービス株式会社
東京都世田谷区代田 1-30-17.

‐ - 13,750,000

医薬品　6品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
東邦薬品株式会社
名古屋市名東区社台3-120

一般競争入札 － 1,461,776
契約期間　R4.10.1～
R5.9.30

医薬品　64品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
中北薬品株式会社
名古屋市西区天塚町４－６６

一般競争入札 － 4,532,365
契約期間　R4.10.1～
R5.9.30

医薬品　10品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
株式会社スズケン
大府市共和町炭焼1番地45

一般競争入札 － 16,475,960
契約期間　R4.10.1～
R5.9.30

医薬品　59品目
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
アルフレッサ株式会社
名古屋市名東区梅森坂5丁目103-1

一般競争入札 － 12,153,132
契約期間　R4.10.1～
R5.9.30

診療材料　3M Comply化学的インジケー
タテープ　外346件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
株式会社八神製作所
長久手市岩作早稲田70番地32

一般競争入札 － 24,559,147
契約期間　R4.10.1～
R5.3.31

診療材料　Attest短時間判定用生物学的
インジケータ EOG用　外263件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
協和医科器械株式会社
静岡県静岡市駿河区池田156番地の2

一般競争入札 － 11,153,731
契約期間　R4.10.1～
R5.3.31

診療材料　ＭＭＩ 気管吸引キット　外103
件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
株式会社三輪器械
名古屋市中区丸の内三丁目23番6号

一般競争入札 － 11,529,892
契約期間　R4.10.1～
R5.3.31

診療材料　ＩＤ　ＮＯＷ新型コロナウイルス
２０１９　外8件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
宮野医療器株式会社
名古屋市緑区大高町字坊主山１丁目１２番地

一般競争入札 － 1,936,880
契約期間　R4.10.1～
R5.3.31

診療材料　エレファジェルS　150ml ポンプ
式　外7件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
ハクゾウメディカル株式会社
大阪市中央区徳井町二丁目4番9号

一般競争入札 － 4,829,660
契約期間　R4.10.1～
R5.3.31

診療材料　PUサルバRパッド 男女兼用
外17件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
やまもと企画株式会社
岐阜県可児市塩河1054番地の1

一般競争入札 － 2,419,497
契約期間　R4.10.1～
R5.3.31

診療材料　ＢＣチップワコ－ＥＸＴ　外26件
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
アルフレッサ株式会社
名古屋市北区清水四丁目14-18

一般競争入札 － 1,807,890
契約期間　R4.10.1～
R5.3.31

診療材料　１ｃｃスポイト２号 1ml 硬質 10
本入　外19件

独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月30日
株式会社スズケン
大府市共和町炭焼1番地45

一般競争入札 － 2,426,113
契約期間　R4.10.1～
R5.3.31

電話交換設備　一式
独立行政法人国立病院機構東名古屋病院
院長　奥田　聡
名古屋市名東区梅森坂五丁目１０１番地

令和4年9月7日
和興通信工業株式会社
広島県呉市本通7丁目5番25号

一般競争入札 － 18,700,000


